
CLASSIFICAÇÃO COMPETIDOR PONTUAÇÃO

1° Ashley Aline Rossato 25

2° Gaetan Toque 25

3° Gabrieli Nunes Silva 25

4° Francisco Balardin Simão Steffano 18

CLASSIFICAÇÃO COMPETIDOR PONTUAÇÃO

1° Soldado Jurandir Ramirez Bardelli Junior 61

2° Beatriz Senra Casimiro 25

3° Tenente Renato dos Reis da Freiria 25

4° Débora Gallo Izu 25

5° Antonio Carlos Mesquita 12

6° Lívia Morimitsu Inagak 10

7° Giovana Moraes 8

TROFÉU EFICIÊNCIA 2017 

CATEGORIA NÍVEL 40

CATEGORIA NÍVEL 70

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO GERAL - CCE 2017



CLASSIFICAÇÃO COMPETIDOR PONTUAÇÃO

1° Cabo PM Wellington da Silva Costa 50

2° Enzo Toque 25

3° Lucca Martins Pereira Lima 25

4° Tenente Thais Cipolla 25

5° Stella Bertanha Fior 18

6° Henrique Veiga Brito 18

CLASSIFICAÇÃO COMPETIDOR PONTUAÇÃO

1° Isadora Bonacasata de Almeida 25

CLASSIFICAÇÃO COMPETIDOR PONTUAÇÃO

1° Leonardo Petsch 150

CLASSIFICAÇÃO COMPETIDOR PONTUAÇÃO

1° Danilo Miyasaki 68

2° Claudia Leschonski 50

3° Ricardo Rodrigues Nogueira 18

CATEGORIA MINI-MIRIM

CATEGORIA MIRIM

CATEGORIA MASTER

CATEGORIA NÍVEL 90



CLASSIFICAÇÃO COMPETIDOR PONTUAÇÃO

1° Luis Felipe Faleiros 43

2° 1º Sargento Alexandre Silva e Lima 36

4° Leonardo Vani Fernandes 15

CLASSIFICAÇÃO COMPETIDOR PONTUAÇÃO

1° Arthur Ibrain da Silva 25

CLASSIFICAÇÃO COMPETIDOR PONTUAÇÃO

1° João Carlos M. A. Sodré 25

2° Otávio César Tomé de Castro 18

CLASSIFICAÇÃO COMPETIDOR PONTUAÇÃO

1° Murilo Stabelini 125

CLASSIFICAÇÃO COMPETIDOR PONTUAÇÃO

1° Marcelo Tosi 165,08

2° Tenente Rafael da Silva Gouveia 68

3° Henrique Plombon Pinheiro 60,6

4° Fernando Emanuel Souza Cruz 55

7° Fernando Carvalho Jorge 50

5° Ricky Candi 46,6

6° Tenente Vinicius de Nobrega 36

CATEGORIA SÊNIOR */**/***

CATEGORIA JUNIOR *

CATEGORIA NÍVEL I

CATEGORIA PRÉ-JUNIOR

CATEGORIA AMADOR



DATA DO EVENTO
25 e 26 DE MARÇO 2017

22 e 23 DE ABRIL 2017

13 DE MAIO 2017

04 DE JUNHO 2017

08 e 09 DE JULHO 2017

05 e 06 DE AGOSTO 2017

16 e 17 DE SETEMBRO 2017

01 DE OUTUBRO 2017

28 e 29 DE OUTUBRO 2017

10 a 12 DE NOVEMBRO 2017

ETAPA IX - CIC 1* / 2* - CAMPEONATO BRASILEIRO CAVALOS NOVOS  E TODAS AS CATEGORIAS CENTRO HIPICO AGROMIX SP

ETAPA X -  CIC 1*/ 2*/ 3*/ - HARAS CEDRO DA COLINA SP

ETAPA VI -  OLÍMPICOS DO AMANHÃ - REGIONAL ALTA MOGIANA – CENTRO 

ETAPA VII - OLIMPICOS DO AMANHÃ - REGIONAL OESTE - TATUÍ

ETAPA VIII - OLIMPICOS DO AMANHÃ - INTER REGIONAL - C.H DIAMANTE

SP

SP

SP

ETAPA V - FESTA DO CAVALO DE COLINA - OLIMPICOS DO AMANHA INTER REGIONAL

SP

SP

SP

SP

SP

ETAPA IV - OLIMPICOS DO AMANHA - INTER REGIONAL SHRP

NOME DO CONCURSO LOCAL DO EVENTO
ETAPA I - OLÍMPICOS DO AMANHÃ – REGIONAL ALTA MOGIANA – CENTRO

ETAPA II -  CIC 1*/ 2*/ 3* - HARAS CEDRO DA COLINA

ETAPA III - OLÍMPICOS DO AMANHÃ – REGIONAL OESTE – RIO CLARO



COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON

Ashley Aline Rossato Uma da Primeira Pagina 1° 25 25

Gaetan Toque Algodão Doce 1° 25 25

Beatriz Senra Casimiro Grauna Itapua 1° 25 25

Gabrieli Nunes Silva TN Horse Pele 1° 25 25

Isadora Bonacasata de Almeida Uma da Primeira Pagina 1° 25 3° 15 40

Soldado Jurandir Ramirez Bardelli JuniorIZ Xampu 2° 18 18

Francisco Balardin Simão Steffano TN Horse Pele 2° 18 18

0

0

0

0

0

0

0

0

PONTUAÇÃO

CATEGORIA: NÍVEL 40

ETAPA VII ETAPA VIII ETAPA IX ETAPA XCavaleiro Animal ETAPA I ETAPA II ETAPA III ETAPA IV ETAPA V ETAPA VI



COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON

Beatriz Senra Casimiro Grauna Itapua da Figueira 1° 25 25

Lívia Morimitsu Inagak Uma da Primeira Pagina 5° 10 10

Tenente Renato dos Reis da Freiria IZ Exemplo 1° 25 25

Débora Gallo Izu Amy Lark da Figueira 1° 25 25

Soldado Jurandir Ramirez Bardelli Junior IZ Xampu 2° 18 2° 18 1° 25 61

Antonio Carlos Mesquita Adnan 4° 12 12

Tenente Thais Cipolla Iz Fabuloso 1° 25 25

Cabo Wellington Da Silva Costa IZ Doutrina 3° 15 15

Giovana Moraes Black 6° 8 8

Isadora Bonacasata de Almeida Uma da Primeira Pagina 1° 25 25

ETAPA X

CATEGORIA: NÍVEL 70

PONTUAÇÃO
ETAPA VCavaleiro Animal ETAPA I ETAPA II ETAPA III ETAPA IV ETAPA VI ETAPA VII ETAPA VIII ETAPA IX



COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON

Isadora Bonacasata de Almeida Uma da Primeira Pagina 1° 25 25

0

0

0

0

0

0

0

0

CATEGORIA: MINI-MIRIM

ETAPA VI ETAPA VII ETAPA VIII ETAPA IX ETAPA X
PONTUAÇÃOCavaleiro Animal ETAPA I ETAPA II ETAPA III ETAPA IV ETAPA V



COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON

Enzo Toque Perseu 1° 25 25

Stella Bertanha Fior Polvilho do Piratininga 2° 18 18

Lucca Martins Pereira Lima Forever 1° 25 25

Henrique Veiga Brito Paola 2° 18 18

Cabo PM Wellington da Silva Costa IZ Doutrina 1° 25 1° 25 50

Tenente Thais Cipolla Iz Zum Zum 1° 25 25

Tenente Rafael Silva Gouvea IZ de Corun 1° 25 25

Sargento Alexandre Silva e Lima IZ Curio 2° 18 2° 18 36

0

0

0

0

PONTUAÇÃO

CATEGORIA: NÍVEL 90

ETAPA VII ETAPA VIII ETAPA IX ETAPA XCavaleiro Animal ETAPA I ETAPA II ETAPA III ETAPA IV ETAPA V ETAPA VI



COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON

Leonardo Petsch BLACK STAR 1° 25 1° 25 1° 25 1° 25 1° 25 1° 25 150

0

0

0

0

0

0

0

0

ETAPA VIII ETAPA IX ETAPA X
PONTUAÇÃO

CATEGORIA: MIRIM

ETAPA IV ETAPA V ETAPA VI ETAPA VIICavaleiro Animal ETAPA I ETAPA II ETAPA III



COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON

Danilo Miyasaki Frida 1° 25 2° 18 1° 25 68

Ricardo Rodrigues Nogueira Grega do Guega 2° 18 18

Claudia Leschonski Cururu GJ 1° 25 1° 25 50

1º Sargento Alexandre Silva e Lima IZ Curio 1° 25 25

Cabo PM Wellington da Silva Costa IZ Doutrina 2° 18 18

0

0

0

0

PONTUAÇÃO

CATEGORIA: MASTER

ETAPA VII ETAPA VIII ETAPA IX ETAPA XCavaleiro Animal ETAPA I ETAPA II ETAPA III ETAPA IV ETAPA V ETAPA VI



COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON

João Carlos M. A. Sodré Justin Pullman 4° 12 1° 25 1° 25 62

Luis Felipe Faleiros Euler do Guega 2° 18 1° 25 43

Fernando Jorge Cayetana 1° 25 25

Tenente Rafael Silva Gouveia IZ Zarcao 2° 18 2° 18 36

Tenente Vinicius de Nobrega IZ Cacau 3° 15 15

Leonardo Vani Fernandes Chicago Jmen 5° 10 10

Rick Candi Sunny Destaque JT 6° 8 1° 25 1° 25 58

1º Sargento Alexandre Silva e Lima IZ Curio 3° 15 15

PONTUAÇÃO

CATEGORIA: NÍVEL I

ETAPA VII ETAPA VIII ETAPA IX ETAPA XETAPA VCavaleiro Animal ETAPA I ETAPA II ETAPA III ETAPA IV ETAPA VI



COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON

Arthur Ibrain da Silva Flash Forward 1° 25 25

0

0

0

0

0

0

0

0

PONTUAÇÃO

CATEGORIA: PRÉ JUNIOR

Cavaleiro Animal ETAPA I ETAPA II ETAPA III ETAPA IV ETAPA V ETAPA VI ETAPA VII ETAPA VIII ETAPA IX ETAPA X



COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON

João Carlos M. A. Sodré Justin Pullman 1° 25 25

Otávio César Tomé de Castro Funset do Guega 2° 18 18

0

0

0

0

0

0

0

PONTUAÇÃO

CATEGORIA: AMADOR

Cavaleiro Animal ETAPA I ETAPA II ETAPA III ETAPA IV ETAPA V ETAPA VI ETAPA VII ETAPA VIII ETAPA IX ETAPA X



COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON

Murilo Stabelini Salamandra Miss Rex 1° 25 1° 25 1° 25 1° 25 1° 25 125

0

0

0

0

0

0

0

0

PONTUAÇÃO

CATEGORIA: JÚNIOR

ETAPA VI ETAPA VII ETAPA VIII ETAPA IX ETAPA XCavaleiro Animal ETAPA I ETAPA II ETAPA III ETAPA IV ETAPA V



COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON COL PON

Tenente Rafael da Silva Gouveia IZ Zarcão 1° 25 1° 25 3° 18 68

Tenente Vinicius de Nobrega IZ Cacau 2° 18 2° 18 36

Ricky Candi Natural TW 2° 21,6 1° 25 46,6

Marcelo Tosi Fontana Agromix 1° 39 1° 25 1° 25 2° 18 1° 30 2° 28,1 165,08

Henrique Plombon Pinheiro Land Quenotte do Feroleto 2° 21,6 1° 39 60,6

Fernando Carvalho Jorge Cayetanna 1° 25 1° 25 50

Fernando Emanuel Souza Cruz Barao 1° 30 1° 25 55

0

PONTUAÇÃO

CATEGORIA: SÊNIOR

ETAPA VII ETAPA VIII ETAPA IX ETAPA XCavaleiro Animal ETAPA I ETAPA II ETAPA III ETAPA IV ETAPA V ETAPA VI


